
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33062 61Quarta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2016

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2154/2015

Objetivo: realizar instalação de bebedouros e fazer manutenção 
da rede elétrica em razão da inauguração do Centro de 
Reeducação Feminino de Marabá
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Marabá/PA-Brasil
Servidor(es) 54193741/IRISVALDO DA SILVA NONATO(Gerente); 
5899251/FRANCISCO DA SILVA SANTOS(Aux. Ser. Operacional); 
54193639/ISRAEL RODRIGUES LIMA(Motorista)
Período: 14 a 17/09/2015 - DIÁRIA (s) 3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 923524

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2384/2015

Objetivo: Participar do mutirão carcerário do Projeto Começar 
de Novo, que ocorrerá nas comarcas de Cametá, Mocajuba, 
Abaetetuba/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Cametá/Mocajuba/Abaetetuba/PA-Brasil
Servidor(es) 3264122/GIANE WALDEA ROSA DE LIMA 
SALZER(Diretora); 5816564/JOSÉ KARLOS GOERSCH 
ANDRADE(Advogado); 54188673/OCILEIDE MIRANDA 
TEIXEIRA(Ag. Prisional); 57192891/ FRANCISCO XAVIER 
VASCONCELOS FERNANDES(Motorista)
Período: 05 a 10/10/2015 - DIÁRIA (s) 5.5 (cinco e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 923527

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1693/2015

Objetivo: realizar visita domiciliar do programa CHEQUE 
MORADIA Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Redenção/PA-Brasil
Servidor(es) 57232086/JOSÉ FERNANDO LIMA 
SANTOS(Motorista); 5913374/LUCIA CRISTINA SANTOS 
CRUZ(Ag. Prisional); 5081548/IRENILDA BORGES 
GONÇALVES(Assis. Social)
Período: 06 a 10/07/2015 - DIÁRIA (s) 4.5 (Quatro e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 923528

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1694/2015

Objetivo: realizar visita domiciliar do programa CHEQUE 
MORADIA Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Bragança/Augusto Correa/PA-Brasil
Servidor(es) 5918388/EDMILSON DE SOUZA FREIRE(Ag. 
Prisional); 5913374/LUCIA CRISTINA SANTOS CRUZ(Ag. 
Prisional); 5081548/IRENILDA BORGES GONÇALVES(Assis. 
Social)
Período: 14 a 17/07/2015 - DIÁRIA (s) 3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 923532

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação Contrato de Prestação de 
Serviços, protocolo nº 922307 e Inexigibilidade de Licitação: 
01/2016, protocolo nº 922309, DOE nº 33060 de 01 de fevereiro 
de 2016.

Protocolo 923239

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 80/2016 - DGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 02/02/2016

Nome: JAIR RAIMUNDO DE MIRANDA MARTINS
Matrícula nº 8051500, Agente Prisional;
Assunto: Licença Nojo
Período: 25/01/2016 a 01/02/2016

Protocolo 923301

PORTARIA Nº 60/2016 - GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 01 DE FEVEREIRO DE  2016.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIARIO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições, etc...
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para exercer a Função 
Gratifi cada de Supervisão de Equipe Penitenciária - FGEP, a 
contar de 01 de fevereiro de 2016.
PRESIDIO ESTADUAL METROPOLITANO III
SUPERVISOR DE EQUIPE
DILSON PINHEIRO ANTUNES  MATRICULA 57220971
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 923490

PORTARIA Nº 61/2016 - GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 01 DE FEVEREIRO DE  2016.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIARIO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições, etc...
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para exercerem a 
Função Gratifi cada de Serviços Técnicos Penitenciários - FGSP, a 
contar de 01 de fevereiro de 2016.
CENTRAL DE TRIAGEM DA MARAMBAIA
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
JOAO BATISTA SILVA BARBOSA MATRICULA 54188699
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
ANDERSON HARLEY SOUZA DA LUZ MATRICULA 57192432
CENTRAL DE TRIAGEM DE SÃO BRAS
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
ANA CELIA PESSOA VALENTE MATRICULA 5414172
CENTRAL DE TRIAGEM DA CREMAÇÃO
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
SUZELY DO AMARAL REIS  MATRICULA 57221186
CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE ICOARACI
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
RAUL GESTA FARIAS MATRICULA 5830796
CENTRO DE RECUPERAÇÃO CORONEL ANASTACIO DAS NEVES
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
RODRIGO DE SENA COSTA MATRICULA  54181673
CENTRAL DE TRIAGEM METROPOLITANA I
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
SHIRLEY DE OLIVEIRA PINHEIRO GOMES MATRICULA  57207370
CENTRAL DE TRIAGEM METROPOLITANA IV
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
LUIZ ALBERTO ALVES NEGRAO MATRICULA  54193689
PRESIDIO ESTADUAL METROPOLITANO III
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
FERNANDA CRISTINA DOS PASSOS LOBATO MATRICULA 
54196368
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
HILDA MARA  VITORIO DIAS   MATRICULA 57203761
CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DE BELÉM
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO  PREDIAL
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA NASCIMENTO MATRICULA 
5426936
PRESIDIO ESTADUAL METROPOLITANO I
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
HELEN CRISTINA DA SILVA MATRICULA 57211928
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
FABIANO MEDEIROS FERREIRA MATRICULA  57220699
PRESIDIO ESTADUAL METROPOLITANO II
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
CLEIDIANE FERNANDES NUNES MATRICULA 54191514
CENTRO DE REEDUCAÇÃO FEMININA
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
HARLEY DE JESUS SOUSA  MATRICULA 54188720
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
ROSEMEIRE FERREIRA ALVES MATRICULA 5133041
CENTRO DE RECUPERAÇÃO PENITENCIÁRIO DO PARÁ III
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
MAURICELIA SILVA DA SILVA MATRICULA 57221199
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
MAYRA RENAGE PEREIRA DE MORAES DOS SANTOS MATRICULA 57220814
CENTRO DE RECUPERAÇÃO DO COQUEIRO
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
DHYEL LUIZ MACEDO DE CARVALHO  MATRICULA 5431190

CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA 
BIOPSICOSSOCIAL
ARIANE ANDRADE FERNANDES MATRICULA 54197097
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
KARIN LUCIA DE FREITAS MONTEIRO MATRICULA  54181884
COLONIA PENAL AGRÍCOLA DE SANTA IZABEL
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
ANA CRISTINA BRITO DA SILVA MATRICULA  57210013
NUCLEO GESTOR DE MONITORAMENTO ELETRONICO
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
CHRISLENE WALESSA JARDIM PINTO MATRICULA 57230766
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 923492

PORTARIA Nº 62/2016 - GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIARIO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições, etc...
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para exercerem a 
Função Gratifi cada de Serviços Técnicos Penitenciários - FGSP, a 
contar de 01 de fevereiro de 2016.
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE CAPANEMA
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO  PREDIAL
RAIMUNDO SANDERSON  DE BRITO BEZERRA MATRICULA 
54180937
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA  MATRICULA 54180879
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
VALMIRA FERREIRA DOS SANTOS MATRICULA 54196277
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE MOCAJUBA
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO  PREDIAL
ERIVALDO VALENTE MOREIRA MATRICULA 5848342
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
LEONALDO BRAGA IGREJA JUNIOR MATRICULA 54181061
CARCERAGEM  DE PARAUAPEBAS
JANNAYNA DE KASSIA TORRES MACHADO MATRICULA  5920701
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE CAMETÁ
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
KLEBER JUNIOR DA SILVA ALVES MATRICULA 54187687
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE MARABÁ
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
PAULO SERGIO CARDOSO MOREIRA MATRICULA 5738938
CENTRO DE RECUPERAÇÃO AGRÍCOLA MARIANO ANTUNES
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO  PREDIAL
ALESSANDRO MARINHO DE SOUSA MATRICULA 57174389
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
ERICA DOS SANTOS MOREIRA COSTA MATRICULA 5920782
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE TUCURUI
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
CLENILSON SILVA TEIXEIRA MATRICULA  5886287
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE BRAGANÇA
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
ARIANE DE CASSIA REIS DA SILVA MATRICULA  57221053
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE CASTANHAL
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
SIDNEI  VILA NOVA MONTEIRO JUNIOR MATRICULA 54188207
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE ITAITUBA
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
CLEIA MARIA ANDRADE SANTOS MATRICULA  57202115
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE PARAGOMINAS
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
CID LOBATO DOS SANTOS MATRICULA 5915927
CENTRAL DE TRIAGEM  MASCULINA DE MARABÁ
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
CRISTIANE FERREIRA SANTOS DE SOUZA MATRICULA 57192565
CENTRAL DE TRIAGEM MASCULINA DE SANTAREM
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
MARCELO TEIXEIRA DIAS MATRICULA  54182143
CENTRO DE RECUPERAÇÃO SILVIO HALL DE MOURA
CHEFE DE SERVIÇOS  TÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
FRANCIELY FIGUEIRA DA SILVA MATRICULA  5913320
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 923498


